
Data e protocollo come da segnatura

DETERMINA DI AFFIDAMENTO E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'Art. 50, comma 1, per RDO sotto soglia o del D.Lgs. 31 marzo 
2023, n. 36 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), del servizio di organizzazione e realizzazione del 
Viaggio d'istruzione in Val di Sole , provincia di Trento ICS GIANNI RODARI VERMEZZO CON ZELO(MI)

per l'Anno Scolastico 2025-2026 a seguito di RDO sul MEPA n. 5844313 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO:
 Il D.Lgs. n. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici) e in particolare l'art. 50, comma 1, lett. 

b), che consente l'affidamento diretto di servizi di importo inferiore a 140.000,00 Euro.
 Il Regolamento di contabilità e attività negoziale delle Istituzioni Scolastiche (D.I. 129/2018).
 La Circolare Ministeriale n. 291 del 14/10/1992 e successive integrazioni e modificazioni in 

materia di viaggi d'istruzione.
 Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto.
 La Delibera del Consiglio di Istituto n.3 del 06/11/2025 che ha approvato il Piano Viaggi 

d’Istruzione per l'A.S. 2025/2026, inclusa la meta e il periodo oggetto della presente Determina.

CONSIDERATO CHE:
 Con Determina a Contrarre del 24/11/2025 è stata indetta una Richiesta di Offerta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l'affidamento del servizio.
 Il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello dell'Offerta Economicamente Più 

Vantaggiosa (OEPV) ai sensi dell'Art. [Articolo pertinente del D.Lgs 36/2023] del D.Lgs. 36/2023. 
oppure quello del Minor Prezzo.

DATO ATTO CHE:
 Alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, fissato per il 05/12/2025, sono 

pervenute n. [9] offerte ammesse.
 La Commissione Tecnica , nominata con provvedimento Prot. n. 9365 ha proceduto all'apertura 

delle buste e alla valutazione delle offerte pervenute.
 Dall'esame della documentazione e delle offerte economiche, come risulta dal verbale di gara 

l'offerta presentata da CICLOPI VIAGGI SRL con sede a CATANIA PI 02711350872, è risultata la 
MIGLIORE per il seguente motivo:

o È l'offerta economicamente più vantaggiosa (OEPV).
o

 L'offerta dell'Operatore Economico CICLOPI VIAGGI SRL è ritenuta congrua e conforme alle 
richieste e specifiche tecniche dettagliate nel Capitolato Tecnico della RdO (Viaggio a Trento, 
date, servizi inclusi, numero di partecipanti, ecc.).

MIIC873005 - AD7F1DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009555 - 11/12/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELE INGENITO



DETERMINA
1. Di approvare le operazioni di gara 
2. Di aggiudicare in via definitiva il servizio di organizzazione e realizzazione del Viaggio di 

Istruzione a Trento per l'A.S. 2025-2026 all'Operatore Economico CICLOPI VIAGGI SRL per 
l'importo complessivo di € 9812,00 IVA INCLUSA come da offerta presentata.

3. Di dare atto che la spesa di € 9812,00 trova copertura finanziaria nel Programma Annuale, 2025 
sul capitolO A.5.1 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero

4. Di procedere alla stipula del contratto/emissione dell'Ordine di Acquisto (OdA) sul MEPA a 
favore dell'Operatore Economico aggiudicatario.

5. Di trasmettere la presente determina agli Uffici competenti per l'adozione degli atti conseguenti.

.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Daniele Ingenito

Firmato digitalmente ai sensi del codice
dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse

Firmato digitalmente da DANIELE INGENITO


		2025-12-11T09:20:02+0000
	DANIELE INGENITO




